
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    765    DEL     02/11/2015 

MANUTENZIONE DEL VERDE ANNI 2016/2017 - AGGIUDICAZIONE DEL 
SERVIZIO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Mario Sala 

Pratica n. 841 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 765 del 02/11/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  
RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  73  del  22/12/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2015-2017;

VISTA la propria determinazione n.715 del 12/10/2015 nella quale veniva approvata la 
perizia e la determina a contrarre ex art.192 D.Lgs. n.267/2000 per il servizio biennale della  
manutenzione del verde per gli anni 2016-2017;

CHE  in  detta  determina  veniva  stabilito  di  procedere  attraverso  il  M.E.P.A.  (Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione)  tramite  richiesta  d’offerta  (RdO  -  ID 
negoziazione  981678)  per  le  caratteristiche  del  servizio,  indicendo  gara  a  procedura 
negoziata  fra  Cooperative  Sociali  presenti  sul  M.E.P.A  partecipanti  all'iniziativa  Facility 
Management Urbano / Verde Pubblico,  che prevedono la  consegna del  servizio di  cui  
trattasi  nella  Provincia  di  Rimini,  selezionate  fra  quelle  presenti  sull'albo  aperto  degli  
operatori economici del Comune di Cattolica, con aggiudicazione a favore della migliore 
offerta, determinata applicando il criterio del prezzo più basso (CIG 6383704F2D);

CHE alla data stabilita sono pervenute n. 4 offerte dei seguenti operatori economici:

1) Nel Blu Cooperativa Sociale via E. Toti, 2, CAP 47841 Cattolica (RN) - Partita IVA 
01958530402;

2) Tiquarantuno B Società Cooperativa Sociale via Paganini, 19, CAP 61122 Pesaro (PU) -  
Partita IVA 00312450414;

3)  Ecoservizi  l'Olmo Società  Cooperativa  Sociale  a  R.L.  via  Portogallo,  2,  CAP 47922 
Rimini (RN) - Partita IVA 02457780407;

4) Consorzio Formula Ambiente Società Cooperativa Sociale via Violetti, 3361 CAP 47521 
Cesena (FC) - Partita IVA 02252620402;

Visto:
- la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;
- il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 207/2010;
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 

Tanto premesso,

DETERMINA

• DI APPROVARE la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

Pratica n. 841 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 765 del 02/11/2015 Pag. 2 di 3



 CHE dalle risultanze della gara espletata la migliore offerta pervenuta risulta quella  
dell'operatore economico  Nel Blu Cooperativa Sociale via E. Toti, 2, CAP 47841 
Cattolica (RN) - Partita IVA 01958530402 per un importo di aggiudicazione di € 
184.981,96 oltre ad IVA 22%;

 DI ASSUMERE l'impegno complessivo di € 225.678,00 a favore della cooperativa 
sopracitata a carico del Capitolo 4530006 (Manutenzione Verde Pubblico: Acquisto 
e Prestazioni di  Servizio – annualità  2016 - 2017 – SIOPE 5529),  quanto ad € 
112.839,00  nell'anno  2016  ed  €  112.839,00  nell'anno  2017,  dando  atto  che  il 
servizio  di  cui  si  tratta  non  rientra  fra  quelle  riconducibili  ad  un  servizio 
commerciale  e  pertanto  non  risulta  soggetta  all'inversione  contabile  dell'IVA 
(reverse charge) come previsto dalla legge 190/2014 (legge di stabilità per il 2015) 
in vigore dal  1 gennaio 2015. Il  fornitore quindi dovrà emettere la  fattura nelle 
modalità  consuete,  esponendo  imponibile  ed  I.V.A.  dovuta.  Il  pagamento  sarà 
effettuato al netto dell'imposta, che l'Ente verserà direttamente all'Erario;

 DI STABILIRE che la ditta si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui  alla  L.  13/08/2010,  n°136  relativi  al  servizio  di  cui  all’oggetto  (CIG: 
6383704F2D);

DI CONFERMARE quale responsabile del procedimento del presente servizio il  Dott. 
Mario Sala.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2 UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/11/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 841 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 765 del 02/11/2015 Pag. 3 di 3


